2025 年 7 月 22 日

NO. 20250722-66002

報道関係 各位

TV 放送のお知らせ

テレビ東京系列「知られざるガリバー」でフジクリーンが特集されます

浄化槽メーカーのフジクリーン工業株式会社（本社：名古屋市千種区、代表取締役社長：後藤雅司）は、

テレビ東京系列「知られざるガリバー ～エクセレントカンパニーファイル～」において、特集される

こととなりましたのでお知らせいたします。

※トラスコ中山株式会社の許諾を得て使用しております。無断転載・加工はご遠慮ください。

「知られざるガリバー ～エクセレントカンパニーファイル～」は、“日本に自信と活力を与えたい”とい

う想いから世界に誇れる優れた日本企業にスポットを当て、その企業の魅力を特集する情報ドキュメン

タリー番組です。是非ご覧ください。

【番組名】 TRUSCO「知られざるガリバー ～エクセレントカンパニーファイル～」

 https://www.tv-tokyo.co.jp/gulliver/

【放送時間】 2025 年 7 月 26 日（土） テレビ東京 18 時～18 時 30 分

【放送エリア】 テレビ東京系列 6 局ネット

 （テレビ東京、テレビ北海道、テレビ愛知、テレビ大阪、テレビせとうち、

  TVQ 九州放送）

 ※放送日時・内容は予告なく変更される場合があります。あらかじめご了承ください。

https://www.tv-tokyo.co.jp/gulliver/

【予定内容】 「美しい水を守る」—1970 年設立の浄化槽メーカー、フジクリーン。家庭用浄化槽を中

心に社会のニーズに応える革新的な製品を開発し、2004 年に日本初の窒素・リン除去型

の浄化槽が「環境大臣賞」を受賞。「グローバルニッチトップ企業 100 選」にも選定さ

れ、世界中で事業を展開しています。美しい水環境を次世代へ引き継ぐため、フジクリ

ーンが描く未来への挑戦とは？

【撮影風景】

＜会社概要＞

・会 社 名 フジクリーン工業株式会社

・本社所在地 名古屋市千種区今池四丁目 1 番 4 号

・代 表 者 代表取締役社長 後藤雅司

・設 立 1961 年 2 月 16 日

・資 本 金 3 億円

・売 上 高 258 億円

・事 業 内 容 浄化槽・産業廃水処理ユニット・ブロワの製造販売、設計、施工、メンテナンス

≪このリリースに関するお問合せ先≫

フジクリーン工業株式会社 総務部 竹内・田中・石田 TEL：052-733-0325

コーポレートサイト：https://www.fujiclean.co.jp

グローバルサイト ：https://fujicleanglobal.com/

社長インタビュー 研究施設

浄化槽の製造 浄化槽の使用現場

https://www.fujiclean.co.jp/
https://fujicleanglobal.com/